АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  22.06.2018                       №  827
                                        г. Вытегра
О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование благоприятного
инвестиционного климата, развитие и под-

держка приоритетных отраслей экономики
на 2014-2020 годы»

В целях более эффективной реализации мероприятий в сфере инвестиционной деятельности и малого и среднего предпринимательства в Вытегорском районе ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержка приоритетных отраслей экономики на 2014-2020 годы», утвержденную  постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от  02 декабря 2014 года   № 964  «Об утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата, развитие и поддержка приоритетных отраслей экономики на 2014-2020 годы», (с последующими изменениями) следующие  изменения:

1) в позиции «Объём  финансового обеспечения программы» паспорта цифры «23074,4» заменить цифрами «24478,0 », слова «2017 год – 4161,0» заменить словами «2017 год – 4166,0», слова «2018 год – 1401,6 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 1695,0 тыс. рублей», слова  «2019 год – 1347,9 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 1900,5 тыс. рублей», слова «2020 год – 3310,0 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 3862,6 тыс. рублей»;

2) в разделе III цифры «23074,4» заменить цифрами «24478,0 », слова «2017 год – 4161,0» заменить словами «2017 год – 4166,0», слова «2018 год – 1401,6 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 1695,0 тыс.рублей», слова  «2019 год – 1347,9 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 1900,5 тыс. рублей», слова «2020 год – 3310,0 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 3862,6 тыс. рублей»;

3) приложение 3  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

4) в подпрограмме  «Формирование благоприятного инвестиционного климата в Вытегорском  районе на 2014-2020 годы»:

- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

5)  в подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вытегорском районе на 2014 – 2020 годы»:
- в позиции «Целевые показатели подпрограммы 2» паспорта слова «количество малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов Вытегорского района, жители которых обеспечены продуктами первой необходимости, ед.» заменить словами «доля малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров, в общем количестве малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов Вытегорского муниципального района, утвержденном нормативно-правовым актом Вытегорского муниципального района, %»;
- в позиции «Объём  финансового обеспечения подпрограммы 2» паспорта цифры «2280,6» заменить цифрами «3943,4 », слова «2017 год – 800,7 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 805,7 тыс. рублей», слова «2018 год – 61,6 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 614,2 тыс.рублей», слова    «2019 год – 330,0 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 882,6 тыс. рублей», слова «2020 год – 700,0 тыс. рублей» заменить словами «2020 год – 1252,6 тыс. рублей»;

-  в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 2» паспорта слова «количество малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов Вытегорского района, жители которых обеспечены продуктами первой необходимости, составит 5 единиц» заменить словами «доля малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров, в общем количестве малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов Вытегорского муниципального района, утвержденном нормативно-правовым актом Вытегорского муниципального района, составит 100 %»;
- в разделе II слова «количество малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов Вытегорского района, жители которых обеспечены продуктами первой необходимости, составит 5 единиц» заменить словами «доля малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров, в общем количестве малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов Вытегорского муниципального района, утвержденном нормативно-правовым актом Вытегорского муниципального района, составит 100 %»;
- в разделе IV цифры «2280,6» заменить цифрами «3943,4», слова «2017 год – 800,7 тыс. рублей» заменить словами «2017 год – 805,7 тыс. рублей», слова «2018 год – 61,6 тыс. рублей» заменить словами «2018 год – 614,2 тыс. рублей», слова    «2019 год – 61,6 тыс. рублей» заменить словами «2019 год – 882,6 тыс. рублей», слова «2020 год – 700,0 тыс. рублей» заменить словами              «2020 год – 1252,6 тыс. рублей»;
- приложение 1 изложить в новой редакции согласно приложению 3 настоящему постановлению;

- приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
- приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление  вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия

Главы Администрации района                                                 А.В. Скресанов

Приложение 1

к постановлению
Администрации района

от  22.06.2018 № 827

«Приложение 3
к программе
Финансовое обеспечение

реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета
	Ответственный исполнитель, соисполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	итого
	всего, в том числе
	2950,0
	4821,8
	5082,1
	4166,0
	1695,0
	1900,5
	3862,6

	собственные доходы
	2950
	3990,1
	5082,1
	3613,4
	1142,4
	1347,9
	3310,0

	средства федерального бюджета <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета<*>
	0,0
	831,7
	0,0
	552,6
	552,6
	552,6
	552,6

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	всего, в том числе
	0,0
	115
	81,2
	331,1
	330,8
	390,0
	100,0

	собственные доходы
	0,0
	115
	81,2
	331,1
	330,8
	360,0
	10,00

	средства федерального бюджета <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета<*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	всего, в том числе
	200
	125,4
	62,9
	805,7
	614,2
	882,6
	1252,6

	собственные доходы
	200
	125,4
	62,9
	253,1
	61,6
	330,0
	700,0

	средства федерального бюджета <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета<*>
	0,0
	0
	0,0
	552,6
	552,6
	552,6
	552,6

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
	всего, в том числе
	300
	1536,7
	1510,0
	1607,7
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	300
	1536,7
	1510
	1607,7
	0,0
	0,0
	0,0

	средства федерального бюджета <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета<*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4
	всего, в том числе
	2450,0
	3044,7
	3428,0
	1421,5
	750,0
	627,9
	2510,0

	собственные доходы
	2450,0
	2596,3
	3428,0
	1421,5
	750,0
	627,9
	2510,0

	средства федерального бюджета <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета<*>
	0,0
	831,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*>
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».
Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от  22.06.2018 № 827

«Приложение 3
к подпрограмме 1
Финансовое обеспечение

подпрограммы 1 за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование

ведомственной целевой программы, основного

мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Целевой показатель

	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма 1
	«Формирование благоприятного инвестиционного климата в Вытегорском районе на 2014-2020 годы»

	итого
	Х
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	115,0
	81,2
	331,1
	330,8
	390,0
	100,0

	собственные доходы районного  бюджета
	0,0
	0,0
	115,0
	81,2
	331,1
	330,8
	390,0
	100,0

	Администрация района
	Х
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	88,0
	81,2
	331,1
	330,8
	390,0
	100,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	88,0
	81,2
	331,1
	330,8
	390,0
	100,0

	КУМИ
	Х
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	Обеспечение наличия необходимой документации по градостроительной деятельности
	Администрация района
	1
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	311,1
	245,8
	370,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	311,1
	245,8
	370,0
	0,0

	Основное мероприятие 2

	Формирование информации об инвестиционном потенциале района

	Администрация района
	2
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	55,0
	20,0
	100,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	6,0
	55,0
	20,0
	100,0

	Основное мероприятие 3
	Образование инвестиционных площадок района
	Администрация района
	3,4
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	30,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	14,0
	30,0
	0,0
	0,0

	  Основное мероприятие 4

	Реализация на территории района мероприятий Стандарта 2.0
	КУМИ
	5
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	27,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация района

	5
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	88,0
	81,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	88,0
	81,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».

Приложение 3
к постановлению
Администрации района

от  22.06.2018 №  827

«Приложение 1
к подпрограмме 2

СВЕДЕНИЯ

о целевых показателях подпрограммы 2
	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение  цели
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измере-ния
	Значения показателей

	Отчет-ное
	Оценоч-ное
	плановое

	2013

 год
	2014

год
	2015 год
	2016 год
	2017

год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Повышение доступности финансовых ресурсов для субъектов МСП.
	Количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку в рамках подпрограммы 2
	Единиц
	3
	2
	2
	0
	1
	2
	2
	2

	Доля малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров, в общем количестве малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов Вытегорского муниципального района, утвержденном нормативно-правовым актом Вытегорского муниципального района
	%
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	2.
	Совершенствование информационной и консультационной поддержки субъектам МСП и лицам, желающим заняться предпринимательством.
	Количество субъектов МСП, получивших любую поддержку в рамках областных и федеральных мер поддержки МСП
	Единиц
	5
	10
	10
	10
	10
	10
	10
	10

	3.
	Оказание имущественной поддержки субъектам МСП.
	Количество субъектов МСП, получивших имущественную поддержку в рамках подпрограммы 2
	Единиц
	3
	2
	2
	2
	1
	1
	1
	1

	4.
	Повышение привлекательности предпринимательства
	Количество проведённых мероприятий по повышению привлекательности предпринимательства
	Единиц
	-
	-
	-
	-
	1
	2
	2
	2

».

Приложение 4
к постановлению
Администрации района

от  22.06.2018 № 827
«Приложение 2

к подпрограмме  2

СВЕДЕНИЯ

о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя

 подпрограммы 2

	№

п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ед.

изм.
	Определение целевого показателя
	Временные характеристики целевого показателя
	Алгоритм формирова-ния (формула) и методологические пояснения к целевому показателю
	Базовые показатели, используемые в формуле
	Метод сбора информации, индекс формы отчетности
	Объект и единица наблю-дения
	Охват единиц совокуп-ности
	Ответствен-ный за сбор данных по целевому показателю

	1
	Количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку в рамках подпрограммы 2
	единиц
	Количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку в рамках подпрограммы 2
	периодичность сбора данных  – ежегодно до 20 января года,  следующего за отчётным,

временная характеристика –календарный год
	Кфп= С1+С2+…Сn
	Кфп – количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку в рамках подпрограммы 2;

С – субъект МСП
	Данные реестра субъектов МСП – получателей поддержки
	Субъекты МСП района
	Сплошное наблюдение
	Управление стратегического развития

	2
	Доля малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров, в общем количестве малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов Вытегорского муниципального района, утвержденных нормативно-правовым актом Вытегорского муниципального района
	%
	Отношение количества малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров, в общем количестве малонаселенных и (или) труднодоступных населенных пунктов Вытегорского муниципального района, утвержденных нормативно-правовым актом Вытегорского муниципального района
	периодичность сбора данных  – ежегодно до 20 января года,  следующего за отчётным,

временная характеристика –календарный год
	Днп=[image: image2.png]

*100%
	Кнпд - количество малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов, в которые фактически осуществлялась доставка продовольственных товаров.
Кнпо – общее количество малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов Вытегорского муниципального района, утвержденное нормативно-правовым актом Вытегорского муниципального района

	Данные Финансового управления
	Малонаселенные и труднодоступные населенные пункты Вытегорского района
	Сплошное наблюдение
	Финансовое управление

	3
	Количество субъектов МСП, получивших любую поддержку в рамках областных и федеральных мер поддержки МСП
	единиц
	Количество субъектов МСП, получивших любую поддержку в рамках областных и федеральных  мер поддержки МСП
	периодичность сбора данных  – ежегодно до 01 февраля года,  следующего за отчётным,

временная характеристика –календарный год
	Ко=Кфо + Кко + Кио
	Ко – количество субъектов МСП, получивших любую поддержку в рамках областных и федеральных мер поддержки МСП;
Кфо - количество субъектов МСП, получивших финансовую поддержку в рамках областных и федеральных мер поддержки МСП;

Кко - количество субъектов МСП, получивших консультационную поддержку в рамках областных и федеральных мер поддержки МСП;

Кио - количество субъектов МСП, получивших имущественную поддержку в рамках областных и федеральных мер поддержки МСП
	Данные реестра субъектов МСП – получателей поддержкив рамках областных и федеральных  мер поддержки МСП, данные АУ ВО «Бизнес инкубатор», данные МКК ВО «Фонд ресурсной поддержки малого и среднего предпринимательства», данные АНО «РЦПП ВО», данные МКУ «МФЦ»
	Субъекты МСП района
	Сплошное наблюдение
	Управление стратегического развития

	4
	Количество субъектов МСП, получивших имущественную поддержку в рамках подпрограммы 2
	единиц
	Количество субъектов МСП, получивших имущественную поддержку в рамках подпрограммы2
	периодичность сбора данных  – ежегодно до 01 февраля года,  следующего за отчётным,

временная характеристика –календарный год
	Кир= С1+С2+…Сn
	Кфр – количество субъектов МСП, получивших имущественную поддержку в рамках подпрограммы 2;

С – субъект МСП
	Данные реестра субъектов МСП – получателей поддержки, данные КУМИ
	Субъекты МСП района
	Сплошное наблюдение
	Управление стратегического развития

	5
	Количество проведённых мероприятий по повышению привлекательности предпринимательства
	единиц
	Количество проведённых мероприятий по повышению привлекательности предпринимательства
	периодичность сбора данных  – ежегодно до 01 февраля года,  следующего за отчётным,

временная характеристика –календарный год
	-
	-
	Данные управления стратегического развития и МКУ «МЦ «Альтернатива»
	Мероприятия по повышению привлекательности предпринимательства
	Сплошное наблюдение
	Управление стратегического развития

».

Приложение 5
к постановлению
Администрации района

от  22.06.2018 № 827

«Приложение 3
к подпрограмме 2
Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2

за счет средств районного бюджета (тыс. руб.)

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Целевой показа-тель из перечня показате-лей подпрог-раммы 2
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2014

год
	2015

год
	 2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Подпрограмма 2
	«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в Вытегорском районе на 2014 – 2020 годы»
	ИТОГО
	Х
	всего, в том числе
	200,0
	125,4
	62,9
	805,7
	614,2
	882,6
	1252,6

	собственные доходы районного бюджета
	200,0
	125,4
	62,9
	253,1
	61,6
	330,0
	700,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	552,6
	552,6
	552,6
	552,6

	Основное мероприятие 1
	Финансовая поддержка
	Администрация района

	1,2

	всего, в том числе
	107,5
	112,5
	0,0
	586,7

	581,7
	852,6
	1202,6

	собственные доходы районного бюджета
	107,5
	112,5
	0,0
	 34,1
	29,1

	300,0
	650,0

	субвенции и субсидии из областного бюджета за счет собственных средств  областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	552,6
	552,6
	552,6
	552,6

	Основное мероприятие 2
	Консультационная и информационная поддержка
	Администрация района
	3
	всего, в том числе
	92,5
	12,9
	62,9
	14,8
	8,5
	30,0
	50,0

	собственные доходы районного бюджета
	92,5
	12,9
	62,9
	14,8
	8,5
	30,0
	50,0

	МКУ «МФЦ»

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	189,6
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	189,6
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	Имущественная поддержка
	КУМИ
	5
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	Повышение привлекательности предпринимательства
	Администрация района
	5
	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	3,7
	24,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	3,7
	24,0
	0,0
	0,0

	МКУ «МЦ «Альтернатива»

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	10,9
	0,0
	0,0
	0,0

».